Калининградская область
Администрация муниципального образования

«Светлогорский  городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08. 2020 года №553
г. Светлогорск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 05 марта 2019 года №200 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги

 «Оказание консультационных услуг субъектам малого

и среднего предпринимательства»
          На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года  №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления                                 по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 05 марта 2019 года №200 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационных услуг субъектам малого

и среднего предпринимательства»:
         1.1.    В раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:
         1.1.1. Пункт 2.7. дополнить абзацем «Предоставление документов и информации, изложенной п.4 части 1 статьи 7   Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
1.1.2 Пункт 2.4.3. «Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги» дополнить: «Документом, являющимся результатом предоставления муниципальной услуги является информационное письмо по вопросам, изложенным в заявлении о предоставлении муниципальной услуги заявителем».

1.1.3. Пункт 2.4.4. «Способы получения результата муниципальной услуги:

- через МФЦ;

- посредством почтовой связи.

 При получения результата муниципальной услуги посредством почтовой связи, результат муниципальной услуги направляется   почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному в заявлении через административно-юридический отдел».
         1.1.4. Пункт 2.6.3. изложить в новой редакции «Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

·  копия паспорта гражданина Российской Федерации – заявителя»

1.1.5. Пункт 2.6.3 дополнить пп.2.6.3.1. «Способы подачи заявления»

Заявление о предоставлении муниципальной услуги с комплектом документов заявитель представляет:

– при личном обращении к специалисту МФЦ;

–при обращении в административный отдел или МФЦ путем использования услуг почтовой связи;
– в электронной форме посредством заполнения интерактивной формы на региональном сегменте Единого портала государственных и муниципальных услуг. Указанный способ подачи заявления заявитель вправе реализовать после осуществления Правительством Калининградской области и администрацией МО необходимых мер, направленных на предоставление услуг в электронной форме.

Обращение за получением муниципальной услуги может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.

При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги с комплектом документов по электронной почте электронные образы документов, представляемые с заявлением, должны представляться в формате PDF или RTF.

Идентификация заявителя, подавшего заявление в электронном виде, регистрация заявления осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калининградской области, нормативными правовыми актами Светлогорского городского округа.

Электронные образцы документов, представляемые с заявлением, направляются в виде файлов в одном из форматов: PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX, JPG, PNG. Электронные образы документов, представляемые с заявлением, заверяются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, которое в соответствии с федеральными законами и изданными в соответствии с ними нормативными правовыми актами наделено полномочиями на создание и подписание таких документов.

В случае направления заявления о предоставлении муниципальной услуги с комплектом документов по почте выдача результата осуществляется при личном обращении заявителя и предъявлении документа, удостоверяющего личность (паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, предусмотренного законодательством Российской Федерации в качестве удостоверяющего личность гражданина).
          1.2. В раздел 5. «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», предоставляющей муниципальную услугу  должностного лица администрации муниципального образования Светлогорский городской округ»,  предоставляющей  муниципальную услугу, либо муниципального служащего»:
          1.2.1 Пункт 5.2. изложить в новой редакции «5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) должностных лиц (специалистов) МФЦ, Отдела, отраслевых отделов Администрации, учреждений и предприятий.
  Заявитель может обратиться с жалобой в случаях, предусмотренных статьей 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
          1.2.2. Пункт 5.9 дополнить пунктом 5.9.1. «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальному   услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  муниципальной услуг
           2. Приложение №1 к административному регламенту «Форма обращения» заменить на «Форму заявления» согласно приложению №1 к постановлению.

           3. Приложение №4 к административному регламенту «Расписка в приеме от заявителя документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства».  изложить в новой редакции   согласно приложению №2 к постановлению.

           4. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования «светлогорский городской округ от 05 марта 2019 года №200 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» слова «административный отдел» заменить на «административно-юридический отдел».
           5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www. svetlogorsk39.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                                В.В. Бондаренко
Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Светлогорский городской округ»
от 03.08.2020 г. №553
Приложение № 1
 к Административному Регламенту
Форма заявления
(оформляется на фирменном бланке (при наличии)
субъекта малого и среднего предпринимательства (организация инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физического лица – потенциального субъекта малого или среднего предпринимательства)

(нужное подчеркнуть)

на получение муниципальной услуги «Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства»
______________________________________________________________________________
(для юридического лица, организации инфраструктуры поддержки  – полное наименование с указанием организационно-правовой формы,

_______________________________________________________________________________
для индивидуального предпринимателя, физического лица   – Ф.И.О. (полностью))
_____________________________________________________________________________

               Настоящим заявлением подтверждаем, что являемся субъектом малого, среднего  предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», не находимся в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства и наша деятельность не приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.
      Настоящим заявлением прошу (просим) предоставить муниципальную услугу в виде ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
и выражаю свое согласие на обработку своих персональных данных, в целях получения безвозмездной муниципальной услуги в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

О себе сообщаю (ем) следующие сведения:

основной государственный регистрационный номер ___________________________

место нахождения юридического лица (место регистрации индивидуального предпринимателя,
физического
лица) --------------------------------------------------------------------_______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________ИНН____________________, КПП ____________________
Адрес по месту  осуществления  предпринимательской деятельности:

_______________________________________________________________________________

паспорт :серия___________номер_______________дата выдачи_________________кем выдан _______________________________________________________________________________

Контактный телефон________________________________________________________
Руководитель юридического лица (для юридического лица)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., контактный телефон)

Подпись

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя, физического лица)

______________________

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя)

(при наличии)

Дата___________________

____________________________________________________

Отметка о получении муниципальной услуги

Услуга получена:
______________________

Подпись

руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя, физического лица)

Печать юридического лица (индивидуального предпринимателя)

(при наличии)

Дата__________________________________________________________________

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Светлогорский городской округ»
от 03.08.2020 г. №553
Приложение №4
 к Административному Регламенту
МКУ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

РАСПИСКА

В ПРИЕМЕ ОТ ЗАЯВИТЕЛЯ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства».
№ дела_____________________

Заявитель: Ф.И.О. представившего документ(ы) ______________________________
                                                                                             (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)
_______________________________________________________________

	№

п/п
	Наименование и реквизиты документов
	Количество экземпляров
	Отметка о выдаче докум. заявителю
	Отметка о наличии

	Подлин-ных
	Заверен-

ных

копий
	Подлин-

ных
	Заверен-ных копий

	1   1.

	Заявление о предоставлении муниципальной услуги

	2.
	Документ, удостоверяющий личность Заявителя, – паспорт гражданина Российской Федерации

	 3.
	Документ, подтверждающий полномочия (нотариально удостоверенная доверенность либо доверенность, удостоверенная иным предусмотренным законодательством Российской Федерации способом) (в случае подачи заявления с комплектом документов представителем Заявителя)

	5.   6.
	 Прочие документы по желанию заявителя

	-документы, которые заявитель должен представить самостоятельно

- документы, которые заявитель вправе представить

__________________________________                ___________________________________

(должность сотрудника, принявшего документы)                                           (подпись, Ф.И.О.)
                                                                                                           __________________________________________________________________________

 дата выдачи расписки  (указывается сотрудником, принявшим документы)

____________________________________________________________________________

                                                           дата получения результата предоставления муниципальной функции (указывается сотрудником, принявшим документы)

__________________________                                  ________________________________

                 (подпись Заявителя)                                                                 (фамилия, инициалы Заявителя)

____________________________________________________                                                          ____________________________

(должность сотрудника, выдавшего документы)                                                         (подпись, Ф.И.О.)

___________________________________________                       _______________________________________

(дата выдачи (получения) документов)             (фамилия, инициалы, подпись лица, получившего  документы)

4